



ACTA DE SESIÓN ORDINARIA NUMERO SIETE DEL COMITÉ DE INFORMACION DEL ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DEL AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE LA YESCA, NAYARIT.

En la ciudad de Tepic, Nayarit; siendo las 10:15 Diez horas y quince minutos del día 29 de Mayo del 2015, reunidos en las Oficinas Auxiliares del H. XXX Ayuntamiento de La Yesca, ubicadas en calle Sierra de Picachos No. 48, Fraccionamiento Jardines de La Cruz, de esta ciudad, con el objeto de realizar la sesión del mes a cargo del Comité de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Municipio de La Yesca Nayarit; reunión que fue convocada con anticipación por conducto de la Lic. Alma Lorena Miramontes Rivera, como Titular de la Unidad de Enlace del Organismo Operador Municipal del Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de La Yesca, Nayarit; en términos de lo dispuesto por los artículos 1,2, fracciones III, IV, XII,XIII,XVI Y XVIII, 3, 4, 5, 7 fracción V,8 fracción I Y III, 32, 33 Y 35 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit; desahogándose la sesión bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA:

- 1. Lista de asistencia y verificación del Quorum Legal.
- 2. Lectura y aprobación en su caso del orden del día.
- 3. Lectura de la Normatividad relacionada con los Comités de Información de las Entidades Públicas.
- Análisis del Estado de la Página de Transparencia del OROMAPAS del Municipio de La Yesca.
- 5. Asuntos Generales.
- Lista de Asistencia.- Una vez verificada la lista de asistencia de los convocados a esta <u>Séptima Sesión Ordinaria</u>, quienes se enlistan a continuación:





Página 1 de 3



- C. Daniel Gallardo Lara, Director General del Organismo Operador Municipal del Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de La Yesca, Nayarit;
- Lic. Alma Lorena Miramontes Rivera, Titular de la Unidad de Enlace de Transparencia y Acceso a la Información Pública del OROMAPAS de la Yesca, Nayarit;
- C. P. Francisco Javier Valdez Gómez, Administrador del OROMAPAS de La Yesca, Nayarit.

Una vez reunidos los integrantes del comité se confirma que hay Quórum Legal para celebrar la <u>Séptima Sesión Ordinaria</u> del Comité de Información del OROMAPAS de La Yesca, por lo que los acuerdos que en ella se tomen se consideran válidos.

- 2. Aprobación del orden del día.- La Lic. Alma Lorena Miramontes Rivera, Titular de la Unidad de Enlace procede a dar lectura al Orden del día, una vez leído pregunta a los asistentes si es que existe alguna observación al respecto y al no existir, los miembros del Comité de Información Pública del OROMAPAS La Yesca, aprueban el orden del día para llevar a cabo la Séptima Sesión Ordinaria del Comité.
- 3. Lectura de la Normatividad relacionada con los Comités de Información de las Entidades Públicas: En el desahogo de este punto la Lic. Alma Lorena Miramontes Rivera, da lectura de la Normativa relacionada con los Comités de Información de las Entidades Públicas, principalmente en relación con los artículos 10, 32, 33 y 35 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit.
- 4. Análisis del estado de la página de Transparencia del OROMAPAS del Municipio de La Yesca. La Lic. Alma Lorena Miramontes Rivera, presenta el informe del estado en el que se encuentra cada uno de los numerales de la sección de Transparencia del Organismo Operador Municipal del Agua Potable, Alcantarillado y Sanearniento de La Yesca, Nayarit.









5.- Asuntos Generales. Acto seguido la Lic. Alma Lorena Miramontes Rivera, pregunta a los presentes si hay puntos que tratar y al no haber asuntos pendientes se da por concluida siendo las 11:00 Once horas del mismo día del inicio, firmando al calce y al margen los integrantes del Comité de Información para su debida constancia; dándose por concluida esta sesión.

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DEL AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMENTO DEL MUNICIPIO DE LA YESCA, NAVARITADO

ENLACE Y
RANSPARENCI

Lic. Alma Lorena Miramontes Rivera.

Titular de la Unidad de Enlace para la Transparencia y el Acceso a la Información Pública del OROMAPAS de La Yesca, Nayarit.

C. Daniel Gallardo Lara

Director General del Organismo Operador Municipal del Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de La Yesca, Nayarit.

C. P. Francisco Javier Valdez Gómez

Administrador del Organismo Operador Municipal del Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de La Yesca, Nayarit.